
Dostaneme víc lidí 
do oddlužení

A pomůžeme statisícům 
lidí, organizacím i státu

Předlužení lidé nedosáhnou na 
základní životní potřeby

Firmy mají se zaměstnanci vysoké 
administrativní náklady

Věděli jsme, že:

Věřitelé často svoje pohledávky 
neuspokojí

Systému chybí propojení 
a spolupráce státu, organizací i firem

Státu uniká hodně peněz na daních 
a dávkách

Organizace tak vynakládají peníze 
od státu méně efektivně

Měli jsme obrovské množství dat ze 
zahraniční analýzy i předchozích 
projektůCelých 8 % dospělých v ČR 

je v exekuci. Velká část 
z nich se může oddlužit 
jednou provždy. Ale neví 
o tom

Přečíst shrnutí z výzkumů

Prohlédnout zahraniční analýzu

Nejslabší místo na cestě k úspěšnému 
oddlužení je před sepsáním návrhu. Lidé neví, 
že splňují podmínky. Nebo jdou do oddlužení 
bez informací a pak ho nedotáhnou.



Dobrý sepisovatel sepíše oddlužení jen 
tomu, pro koho je vhodné. Také srozumitelně 
vysvětlí, co ho čeká. Někteří ale sepisují jak na 
běžícím pásu, a šmejdi ještě na lidech v nouzi 
vydělávají.



Inovativním a efektivním řešením nejsou dílčí 
aktivity, ale systémová změna. Někteří právníci 
a organizace dělají pro klienty, co můžou. 
Izolované aktivity ale mají jen malý dopad.



https://drive.google.com/drive/folders/1fghed41-KSeBkSmPNkZAv8wWZCw6t4id
https://www.rubikoncentrum.cz/wp-content/uploads/2023/12/Analyza-best-practice-1.pdf


Informuje o oddlužení jednoduše 
a přesně

Každý vždy dostane sepisovatele, 
který rozumí právě jeho situaci

Snadno a hned otestuje, kdo 
splňuje podmínky

Organizace se budou navzájem 
vzdělávat, takže poradenství bude 
kvalitnější

• Hlavně možnost se otestovat a hned 
kontaktovat někoho prověřeného

• Ale i podrobné informace, jak oddlužení 
funguje a co dělat ve specifických situacích

• Organizace úkoly plnily proaktivně a o další 
účast mají velký zájem

• Dokázali jsme oslovit mnohem více 
předlužených klientů a pomoci jim

• Vzájemná spolupráce organizace rozvíjí 
a dokážou realizovat aktivity, na které jinak 
nemají know how nebo prostředkyNasměruje na prověřené kontakty, 

které sepisují návrhy poctivě

Projekt: Informace pro lidi v oddlužení a pro ty, kteří by se oddlužit chtěli | Doba realizace: 1. 6. 2023–31. 5. 2024

Společně dosáhnou větších 
systémových změn a vynaloží 
peníze na aktivity efektivněji

Web i seskupení jsme několikrát 
testovali. Obojí lidé přijímají 
nadšeně

Designovými metodami jsme vybrali 2 prototypy řešení

WEB SE STÁTNÍ AUTORITOU 
SROZUMITELNÝ PRO 
KAŽDÉHO

PEČLIVĚ VYBRANÉ ORGANIZACE 
BUDOU SPOLUPRACOVAT 
V JEDNOM SESKUPENÍ

NA WEBU LIDÉ NAŠLI PŘESNĚ, CO 
HLEDALI

SESKUPENÍ UKÁZALO VELKOU 
EFEKTIVITU A NÁSOBNÝ DOPAD AKTIVIT

V projektu jsme spojili síly neziskového i veřejného 
sektoru. Zjistili jsme, že občas k velkým změnám 
stačí, když si vyměníme znalosti a zkušenosti. 

A tím chceme dál pomáhat propojit zatím 
roztříštěný systém. Ať funguje pro všechny 
efektivně a pomáhá předluženým lidem začít nový 
život jednodušeji.

Prohlédnout návrh webu Zpětná vazba na pilot seskupení

https://preview.uxpin.com/ee505f011eed6961356b87736b34c4c41938a571#/pages/166112045/simulate/sitemap
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1k-t2fy6C8hvn8ulhK5PeS9aEq-2uDY9Im8LV7E4WjO8/edit?gid=0#gid=0

